Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 29 марта 2018 года                                                                                                            № 24
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
        Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                              Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                        М.А. Пупышева
Ю.Г. Порывкина
  Т.В. Старостина
от Госкомитета РК по ценам и тарифам
заместитель начальника отдела                                                                         Т.Н. Барская
от УФАС по Республике Карелия

заместитель руководителя                                                                                     К.Е. Бабкин

от ООО «Петербургтеплоэнерго»
(письмо от 28.03.2018 № 4058)                                                                            отсутствовали

Повестка заседания Правления:

Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» объекта капитального строительства «Отдел Сортавала», г. Сортавала, Республика Карелия, УФСБ России по Республике Карелия»  в индивидуальном  порядке  при  отсутствии  технической  возможности подключения.
 Выступили: Г.А. Суржко, М.А. Пупышева, Т.Н. Барская.
 Отметили:
 Материалы для установления платы за подключение к системе теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
В соответствии с п.9 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» при отсутствии технической возможности подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения плата за подключение  к  системе   теплоснабжения ООО  «Петербургтеплоэнерго»  объекта  капитального   строительства  «Отдел Сортавала», г. Сортавала, Республика Карелия, УФСБ России по Республике Карелия» устанавливается в индивидуальном порядке.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1.  Экспертное заключение от 07.03.2018 принять за основу расчета платы за подключение к системе теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго».

2. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго»  объекта  капитального   строительства  «Отдел Сортавала», г. Сортавала, Республика Карелия, УФСБ России по Республике Карелия» (г. Сортавала, ул. Промышленная, земельный участок с кадастровым номером 10:07:0010125:66) в индивидуальном порядке при отсутствии технической возможности подключения согласно приложению.
3.
 Направить обществу с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.03.2018 года № 26 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.03.2018 года № 24.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, М.А. Пупышева, Ю.Г. Порывкина, Т.В. Старостина;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                Т.Н. Барская